令和 6年 1月 25日

青森市政記者会 様

青森市経済部交流推進課長

「令和 5年度青森市観光おもてなしセミナー及び

観光交流サポーター表彰式」に伴う取材依頼について

標記について、本市の観光ボランティア関係者の皆様のホスピタリティ向上や交流

促進、ボランティア活動の活性化を目的として下記のとおり開催しますので、取材及

び報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和 6年 2月 1日（木）13：30～15：30 (終了時間は予定)

２ 場  所  青森市文化観光交流施設 ねぶたの家 ワ・ラッセ 1F 交流学習室

３ 内  容

４ 参 加 者  青森市観光交流サポーター、青森観光ボランティアガイド、

青森明の星中学・高等学校、青森県立青森西高等学校おもてなし

隊等 40名程度

時間 内 容

13：30～13：50 観光交流サポーター表彰式

（年度内に 5回以上サポーター活動をされた方を表彰）

13：50～13：55 主催者挨拶（青森市経済部交流推進課長）

14：00～15：30 講演「アドベンチャーツーリズムについて」

講師 ㈱インアウトバウンド仙台・松島 代表 西谷
に し や

 雷
らい

佐
すけ

 氏

【問合せ先】

青森市経済部交流推進課

担当：主幹 細田、主査 山口

TEL：017-734-5235 FAX：017-734-5146